

ШУМЕНСКА



ЕЖЕНТИКЪ ЗА КУЛТУРЕНЪ И СТОПАНСКИ НАПРЕДЪКЪ НА ГР. ШУМЕНЪ И ОКОЛИНОСТЪТА МУ

Редакторъ: Д. РАДЕВЪ

Излиза всѣки присѣтъственъ вторникъ и сѣбота
ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦА 50 ЛВ. 3 МЕСЕЦА 30 ЛВ.

ОБЯВИ: Търговски — 2 лв. кв. см. официални — 2 лв. кв. см.

Ред. и админ. — пл. „Ц. Борисъ“. Тел. 140.

БРОЙ
181

Д-ръ Никисфоръ Василевъ

СПЕЦИАЛИСТЪ: очни, ушни, носни и гърлени болести — приема болни.

ДО ДРОГЕРИЯ „СИМЕОНОВЪ“.

ЗЪБОЛЪКАРКАТА

ДОСЯ ЯНАКИЕВА

известява на почитаемиѣ си клиенти, че се завърна и започна редовно да работи.

гр. Шуменъ, ул. „Славянска“ № 747

Нуждитъ на земеделското стопанство.

По силата на една повелителна необходимостъ, Народно-собрание гласува около шест милиарда лева за нуждитъ на народната отбрана, железниците и пжтищата. Но правителството и парламентътъ трябва да отидатъ и по-нататъкъ.

Като изключимъ една малка частъ отъ сумитъ, които ще се харчатъ за снабдяване на Б. Ж. съ вагони и другъ подвиженъ материалъ, необходимъ редовното обслужване на воза, по-големата частъ отъ кредити ще се изразходватъ непроизводителни цели. Необходимо е да се помисли още сега за създаване на нови източници за посрещане плащанитъ по тия разходи, съ които бждатъ обременени бжжитъ държавни бюджети. Необходимо е, сжщо така, да положатъ грижи за удовлетворяването най-неотложнитъ нужди на българското земеделско стопанство, около нѣколко отъ които доста много се мисли презъ това лѣто, по време на сушата.

Необходимо е да се убръзи процеса на модернизиране и механизизиране на нашето земедѣлие, за да се увеличатъ производителите. Мѣстото въ колони не ни позволява влизаме въ подробности; отбѣлжимъ само, че въ кои клонове на земеделско-стопанство могатъ да се тигнатъ голѣми резултати три-четири години, ако то-

ва, което се прави сега само въ десетина села, имаме средства да го направимъ за казанния по-горе срокъ въ цѣлата страна.

Трѣбва сжщо така да се помогне на земеделското население да замѣни първобитнитъ орджия за работа, които на много мѣста още се употребяватъ, съ нови, което веднага ще се отрази благоприятно върху добива.

Проблемата за изкуственото напояване не може повече да се отлага.

Нѣма да изброяваме повече нуждитъ на нашето земеделско стопанство. Тѣ се знаятъ. Ние ги напомваме само, за да не се забравятъ. Удовлетворяването на тия нужди ще разшири досегашнитъ и ще създаде нови източници за приходи и на населението и на държавата. Земята ще върне многократно това, което ще се вложи въ нея.

Повече отъ необходимо е да се отпусне една по-голяма сума и за българското земеделско стопанство. Това очаква земеделска България отъ правителството и парламента.

В. „НАШЕ СЕЛО“

Платихте

ли си

абонамента?

ИЛИЯ РАДЕВЪ & СИНЪ

Шуменъ

Търговия съ:

колониалъ, желѣзария, галантерия, кинкалория, стъклария, анилинови бои, книжарство, захарни издѣлия, газъ, минерални масла и др.

На складъ:

цигари и тютюнъ за лула отъ фабрицитъ: Картела, Орелъ, Малка Загорка, Звезда, Томасянъ и др.

Отдѣлъ за продажба на:

памучни прѣжди, платна, оксфорди и други манифактурни стоки.

Телефони: 73, 148 и 155.

Пощенска Чекова Сметка № 2950

Д-ръ Ат. Юрдановъ

премѣсти кабинета си до ДРОГЕРИЯ „СИМЕОНОВЪ“.

Виненъ складъ „ЗЛАТНА ЗВЕЗДА“

на Димитъръ Константиновъ

се примѣсти въ собствения си магазинъ въ

ул. „СТЕАФНЪ КАРАДЖА“ — Шуменъ.

„ФИЛИПСЪ“ РАДИО

представителъ за Шуменска и Преславска Околия

ВАСИЛЪ АБАДЖИЕВЪ и СИНЪ-Шуменъ--телефонъ 199

Последни новини

Турция

М Кемалъ Ататюрк починал

Голѣмиятъ турски държавник реформаторъ и председател на републиката Мустафа Кемалъ Ататюрк починал въ двореца Долмабахче, въ Истанбул (Цариградъ) на 10 т. м. Ататюрк е прекоса му и значи баща на турците. Роденъ е въ Солунъ презъ 1880; родителитъ му сж помаци презъ 1914 г. бѣше воененъ аташе въ София, гдето остави много добри спомени. Реформитъ въ Турция сж голѣми: арабската азбука биде замѣнена съ латинска, фереджето и феса бидоха изхвърлени отъ употребление. Предъ още топлото тѣло на Ататюрк се самоубилъ добриятъ му приятелъ Сали Бозукъ. На 11 т. м. Великото народ. събрание било свикано за избирание новъ председателъ Исметъ Иноню, бившъ м-ръ председателъ и приятелъ на М. К. Ататюрк е най-сериозния кандидатъ, който е избранъ.

Погребението ще стане въ столицата Анкара.

— За председател на турската република е избранъ на 11 т. м., 11 ч. сутр. Исметъ Иноню.

— Вследствие убийството въ Парижъ на герман. легационенъ секретаръ фонъ Ротъ въ Германия и Италия сж подигнати голѣми гонения на евреитъ. Въ Италия евреитъ нѣма да се допускатъ на военна служба. Чужди евреи не се допускатъ на заселяване въ империята.

— Народното събрание е отхвърлило съ 69 срещу 67 гласа кредита за 8 милиона лева за издаването на официознитъ вестници "Днесъ" и "Паролъ българъ", както и за купуване на голѣма печатница за тѣхъ.

Цигари и тютюнъ за лула отъ фабриктъ Картелъ Малка Загорка, Орелъ, Звезда и Томасянъ, на складъ винаги при ИЛИЯ РАДЕВЪ & СИЖЪ Шуменъ

Платихте

ли си

абонамента?

Отъ всѣжде — за всички

* Въ Унгария е възстановенъ орденъ „Мирия Терзия“ отъ 1757 г., който е най-високото отличие.

* Съединенитъ щати въ Америка ще увеличатъ въздушнитъ сили отъ 7 на 10 хиляди аероплана. Действителната войска ще бжде 400 хил. души.

* Въ Бразилия е откритъ диамантъ тре и по голѣмина въ свѣтъ. Продаденъ е за 700.000 флорини. Следъ като бжде шлифованъ ще го нарекатъ „Председателъ Варгасъ“.

* Датскиятъ принцъ Балдемаръ, когото С. Стамболовъ бѣше поканилъ телеграфически за князь на България следъ Ал. Батенбергъ, не приелъ княжеската корона защото жена му казала: „Не искамъ да бжда кралица на България“.

* Починалъ е на 1 ноемврий 1938 въ Байонъ голѣмиятъ френски поетъ Франси Жамъ род. въ Турноа (южна Франция) презъ 1868 год., редакторъ на сп. „Меркюръ де Франсъ“.

* Централна Япония, Токио и околността му изпитватъ нови землетресения. Презъ мин. дни сж отбелязани 100 труса.

* Германия следъ присъединението на Австрия и на Судетскитъ области отъ Чехия има повърхностъ 583 000 кв. км. съ население 78,700,000 души.

* Въ Италия употребата на месото „нашеръ“ отъ евреитъ е забранено. Това месо е отъ заклани отъ хахамитъ птици и др. домашни животни.

* Островъ Ада-Кале (островъ кале) на Дунава, принадлежащъ сегга на Ромъния, има 645 жители. Мѣстността е камениста. Ромънскиятъ кралъ го посетилъ презъ м. г. и му далъ привилегии: освобождаване отъ данъци, отпускане безъ заплащане и безъ акцизъ всѣка година по 46 вагона захаръ и 3500 литри спиртъ, по 2 вагона кафе отъ Бразилия, 1 вагонъ тютюнъ отъ България. Всичко, каквото се добие отъ населението, не може да се изнася и се раздѣля между беднитъ.

* Споредъ една информация на „Агрифъ“, производството на сладко вино въ Германия, отъ 10 мил. литри презъ 1930 год. се е увеличило на 59 мил. литри, презъ 1937 год. Съюзътъ на лозаритъ е решилъ презъ настоящата год. производството на сладко вино (мѣстъ) да се увеличи на 75 милиона литри, защото по тоя начинъ трудътъ на производителя най-добре се възнаграждава.

* Напоследъкъ германската фирма Крагесъ и Крите Г. М. Б. Х. отъ Байерсбронъ — Шарцвалдъ строи нова фабрика, която ще преработва дървени стърготини — трици и отпадъци въ целулозна каша отъ която ще излива мобили, врати прозорци и пр. Това ново предприятие ще преработва отпадъцитъ на 43 дѣскорезни заведения (бичкиджийници), чрезъ което ще може да си осигури постоянна работа.

СЪОБЩАВАМЪ НА МНОГОБРОЙНАТА СИ ДАМСНА КЛИЕНТЕЛА

че вземахъ работникъ отъ Парижъ специално за маша, който е завършилъ 2 виши специални курса по фризюрство и козметическия отдѣлъ.

Да се знае, че всѣка интелигентна дама, която е мечтала елегантна и трайна фризюра, които се работятъ и въ Парижъ, ще се работятъ и въ моя салонъ по журналъ и собствено желание безъ чакане. Въ салона

ми се работи; и ще се работи; маша, водна ондуляция, къдрене съ 3 нови апарата, елегантно постригване съ фризирване, боядисване на коси 20 естествени цвѣтове отъ прочутата всесветска фабрика за безвредни разтителни бои Роиноръ хене

Едно посещение е достатъчно да разберете, че не е фантазия и ще станете постоянна клиентка на най-реномирания и модеренъ конфортенъ салонъ „ДАЛИЛА“ на

ПЕНЧО АТАНАСОВЪ АРНАУДОВЪ ул. „Славянска“ — срещу 7 пех. полкъ — Шуменъ



П. РИБАРОВЪ

ПРОПУСНАТЪ ОТЗИВЪ

Художествена изложба въ Шуменъ

На 27 октомврий т. г. се откри художествена самостоятелна изложба отъ ученика АНГЕЛЪ М. АНГЕЛОВЪ отъ VI класъ при Шум. мъжка гимназия. . . Таланта, казватъ голѣмитъ хора проличава още отъ първата стѣпка. Това виждаме и въ акварелнитъ пейзажи на Ангеловъ. Каква наивност, каква реалностъ лѣха отъ неговитъ пейзажи: весели, засмѣни и задушежни — продуктъ на една свѣтла душа Акварелитъ му винаги ще видишъ облѣни отъ свѣтлина — лѣхаци свѣжестъ и ведрина. Нѣма нито едно тъмно петно, едно мрачно нѣтче, което да покаже сѣнка на писимизъмъ въ душата на у-ка — художникъ. Всичко е дадено топло, свѣтло и радостно изразено въ меки преливащи се тонове. Като, че неговата душа не познава човѣшкитъ скърби, като че всичко за него е чисто, сѣино и неосквернено. Това говори за неговия широкъ оптимизъмъ, който ще му позволи да твори съ ярки багри свѣтлото въ живота. . .

По-вече да говоримъ и се възхищаваме отъ първиятъ му успѣхъ мисля, че е излишно, тъй като той и безъ нашитъ отзиви ще продължава съ сжщото усърдие да твори въ полето на изкуството. Времето е предъ него и той ще го използва за по-дълбоко вглѣбване въ сюжетитъ си — и тогава вече ще говоримъ за голѣмия художникъ на истинско творческо проникновение; за дълбочина и реалистичностъ въ изкуството. . .

Едно народно тържество

На 27 м. м. стана освещаването на храма въ село П. Воловъ отъ митрополитъ Иосифъ въ съслужение съ младия енергиченъ архиепископъ намесникъ Стефанъ Поповъ съ още 5 свещеници. Следъ божествената служба въ храма, въ двора на църквата бѣше сложена народна трапеза на която жителитъ на село и гостиѣ имаха щастието да обядватъ съ върховниятъ си духовенъ баща — митрополитъ Иосифъ на трапезата сжция държанъ прочуствено слово като посочилъ на братската любовъ и взаимопомощъ. Думитъ на Митрополитъ Иосифъ проникнаха дълбоко въ съзнанията на слушателитъ които пролича отъ общата радостъ селянитъ отъ които после мнозина желаяха дѣлю владика да посеща домоветъ имъ и той обеща да посети другъ по удобенъ моментъ да сподели тове. Добоо въ впечатление направи сжщо присъжителитъ на нѣколко офицери като предсавители на родната ни армия.

Забележително бѣше че нѣкои отъ учителитъ така напикъ Марко Марковъ, Петко Ивановъ Добриня Маркова правяха всемо възможно да услужватъ на гостиѣ по възможностъ по-добре.

Хвала на тѣзи народни учители, които добре разбиратъ своето дългъ.

Рекламирайте

чрезъ в-къ

Шуменска поща

Политически и стопански прегледъ

Общо положение

Политическият святъ въ Европа се занимава съ скорошната срѣща въ Парижъ между англ. м-ръ председателъ Чембърлейнъ съ м-ра на външн. работи лордъ Халифаксъ и франц. м-ръ председателъ Даладье и м-ра на външн. работи и Боне. Ще бждатъ разгледани въпроситѣ: отношенията съ Германия; ограничаване на въоръженията; германските колонии; положението въ Испания; бъдещето на Чехословакия и гарантиране на сегашната, нова държава; правото на германско разширение въ източна Европа; съществуването на договоритѣ на Франция съ Съв. Русия, Полша и Ромъния; заздравяване Обществото на народитѣ. Всѣки единъ отъ тия въпроси представлява голѣмо значение. На края ще бжде подчертано здравината на англо-француското разбирателство, приятелство и взаимно действие. Отъ решенията въ бъдеще на тия две правителства (4 лица) ще зависи разрешението на всичко въ Европа.

— Чембърлейнъ възнамѣрявалъ, да отиде и въ Римъ при дуче Мусолини за разискване по срѣди-земно-морския въпросъ и германските колонии. Хитлеръ билъ съгласенъ, да размѣни Танганайка ю западна Африка срещу Нигерия и Белгийско Конго.

— Въ речта си на 7 т. м. въ Займаръ Ад. Хитлеръ казалъ, че 14-тъ точки на Уйлсонъ, председ. на Север-америк. щати приключване на мирнитѣ договори сж изработени отъ победителитѣ

— Следъ като принцъ-регента на Югославия, Павелъ, посети ромънския кралъ Кароль последниятъ ще посети Лондонъ, за да говори по запазване на сегашното положение на дветѣ държави. За малцинствата кралътъ казалъ, че при даденитѣ имъ правдини въ Ромъния той не вижда, „въ какво биха могли да се оплакватъ нашиятъ малцинства“.

— Въ парижката германска легация на 7 т. м. едно лице про-мислено до III легационенъ секретаръ фонъ Ратъ, и го ранилъ тежко съ два изстрели. Агента-торътъ се нарича Файбелъ Гринстанъ, германецъ, изгоненъ по-рано отъ Франция и казалъ, че иска да отмъсти за изгоненитѣ си едновѣрци отъ Германия.

България

По нишката срѣща, за която съобщихме въ миналия си брой, югославиянскиятъ официозъ „Слове-нецъ“ въ Люблина казва, че срѣща-та не е само изразъ на приятел-ство между двамата държавници, но очертава политическия животъ въ произточна Европа; двамата иматъ почти еднакви заслуги за под-държането на Солунското спора-зумение, съ което България търже-ствено заяви, че нѣма да си по-мощи съ военни срѣдства за раз-решението на каквито и да било спорове, които биха могли да на-мѣжатъ между нея и четиритѣ държави отъ Балканското спора-зумение: Ромъния, Турция, Гърция и Югославия.

— Вследствие на голѣма саѣто-релолта на пшеницата на чу-жестраннитѣ тържища за храни-

е настъпило небивало спадане на ценитѣ отъ 1929 г. насамъ. Въ Ротердамъ предлагатъ 102 лв. кгр. пшеница фобъ черноморско при-станище, а въ Анверсъ 112 лв. за кгр. Храноизносътъ закупува отъ населението пшеницата по 350 лв. за кгр.

— На 6 т. м. въ гр Фердинандъ и с. Чипровци е било отпразнувано спомена за Чипровското въстание отъ преди 250 години. По този случай сж излѣзли две книги: „Чипровецъ и въстанието презъ 1688 г.“ отъ д-ръ Ив. Дуйчевъ и „Чипровци, поселищно-географи-чески проучвания съ исторически бележки“ отъ Ив. З-хариговъ.

— В „Зара“ е збраненъ въ Ромъния.

— Въ началото на идущата го-дина ще станатъ избори за по-пълване на общинскитѣ градски и селски съвети съ излѣзлитѣ по жребие една трета съветници. М-вото на вътреш. работи е из-дало нареждане до общинитѣ за случая.

— Разрешенъ е 4 милиона лева заемъ на Търговишката община отъ мѣстната популярна банка за електроснабъване.

— Дирекцията на народното здраве работи правилникъ за за-силване на раждаемостта. Новитѣ брачни двойки ще бждатъ улеснява-ни съ парични заеми, а на семей-ствата съ повече деца (отъ 3 на-горе) ще се даватъ награди, данъчни облекчения и такива по военната повиностъ, намалено и безплатно пътуване по желѣзници-тѣ.

— Въ Народното събрание сж постъпили до 3000 молби, повечето по данъчни и акцизни работи.

— Ще бжде назначена тия дни парламентарна комисия по данъчни-тѣ облекчения, въ съставъ: главни-тѣ секретари на м-вата на финанси-тѣ, търговията, земледѣлието, ад-министраторъ на Б. з. к. банка и трима народни представители. До 31 дек. т. г. ще трѣбва да бжде обнародванъ новия законъ за об-лекченията.

— Пристигнаха сж въ София на 7 т. м. дире-торътъ на икономиче-ската секция при Обществото на народитѣ г. Стопани, бившъ италия-нски професоръ, роденъ на 6 мартъ 1879 г. въ Милано и Бомонъ Морисъ, французинъ, родъ на 26 февр. 1892 въ Люневиль, историкъ и географъ, съ целъ, да положатъ основитѣ на проучване живота въ селото въ всички държави въ Европа, за да може да се направи нѣщо за подигане нивото на живота на селенина, който е го-лѣмиятъ творецъ на народни и човѣшки блага.

— М-рътъ на търговията е на-значилъ комисия по проучване и формулиране на занаятчийскитѣ искания.

— М-рътъ на вътрешн. работи е казалъ, че ще бжде създаденъ стопански съветъ.

Англия

Тронното слово на краля

При откриване на парламентар-ната сесия прочетено било Тронно слово на краля, въ което отбелѣзва изявленията въ Мюнхенската срѣща съ Италия като голѣмъ залогъ за мира и затвърдяване традиционнитѣ връзки на приятелство между Англия и Италия. Кралътъ изказва надежда, че правителството му, безъ да напуща ненамѣсата въ Испания, ще положи всички усилия за въз-становяването на мира тамъ.

Ромъния

Пътуването на краля — За малцинствата.

Кралъ Кароль ще бжде въ Лондонъ на 15 т. м. и ще престои 3 дни.

— Официозътъ „Индепандансъ роменъ“ казва, че въ Ромъния малцинствата сж прѣснати на групи между ромън. население, никжде не съставлявали повече отъ 25 на сто отъ мѣстното общо население и за това не могло да се подържа въпроса за малцинствата.

Германия

Ново противоеврейско движение.

Убиването въ Парижъ на ге-рманския секретаръ на легацията тамъ фонъ Ратъ (починалъ на 9 ноемвр.) е предизвикало голѣмо противоеврейско движение всрѣдъ германското обществено мнение. Въ Берлинъ синагогата била опожарена и разрушена. Виенскиятъ кметъ задѣлжилъ всички при-тежатели на еврейски магазини да поставятъ името на собственика при фирмата си на нѣмски и еврейски езъци.

Палестиня

Нѣма да бжде раздѣляна

Английското правителство било решило, да изостави плана за раз-дѣлата на Палестиня и за създаване на еврейска държава. Ще се на-прави всичко възможно, за по-мирение между араби и евреи.

Унгария

Новата територия и население

До присъединението на обла-ститѣ отъ Словакия, Унгария имаше 93,000 кв. клм. пространства, сега става 105,500 кв. клм.; населението отъ 9,034,815 става 10,069,000 жители.

Чехословакия

Новото положение

До отдѣлянето на судетскитѣ и сл. вашки области държавата имаше 140,508 кв. клм. съ 15 мил. на-селение, сега има 102,500 кв. клм. съ около 11 милиона жители.

Четете вестникъ

Шуменска поща!

За Х. Димитровитѣ тържества

Х. Димитровитѣ тържества, то се състояли въ Сливенъ, отъ 3—12 ноемврий, по следната пре-грама:

7. XI. 18.30 часа на голѣмия площадъ предъ паметника на х. Димитъръ, се произнесла речъ по високоговорителя и се из-дикламирало „живъ е той, живъ е“. Предъ родната кжца на героя горѣли жертвеницитѣ и свирила военната музика.

8. XI.—Димитровденъ. На площа-да предъ паметника се оголужилъ молебенъ. Следъ молебена се състояла обща манифестация до родната кжца на х. Димитра, кжде-то подъ звуцитѣ на военната му-зика, всички коленичели по дадена команда.

Отъ дома на х. Димитъръ, манифестацията се отправила за новитѣ хали, които ще бждатъ осветени. Кметътъ на града г. Йорданъ Поповъ, произнесълъ под-ходяща речъ предъ микрофона.

Всички организации се явили на молебена съ знамената си — организирано.

Презъ днитѣ на х. Димитровата седмица, се състоялъ и прочутия Сливенски есененъ панаиръ — касамъ пазаръ.

Кината днесъ и утре:

ОДЕОНЪ. Любимката на цѣлъ свѣтъ Щърлей Темплъ въ „Чинъ-Чинъ“

ВОЕННОТО. Голѣмия филмъ „Атаката на леката Бригада“ съ Еролъ Флинъ.

ОТЪ ПОНЕДѢЛНИКЪ:

ОДЕОНЪ. Приказния цвѣтенъ филмъ: „Танцуващия пиратъ“ съ Стефи Дуна и Шарлъ Колинъ.

ВОЕННОТО. Романтичния филмъ „Подъ червената мантия“ съ Анна Белла и Конрадъ Вайдъ.

Продава се кжца

двуетажна полумасивна съ дворно мѣсто 400 кв. метра съ вода въ двора, находяща се на улица „Ц. Освободителъ“ срещу печатницата на

Пеню Пеневъ

Справка дома на Жечо Димовъ — Шуменъ.

Печатница „ЗОРА“—Шуменъ

Хроника

Научаваме ме се отг Шумен. Облестно Акц. у-ни, че м; година имало съставени много актове на лозарите, понеже мнозина не декларирали вината си и материалите въ срок не, т. е. велико следъ беридбата на лозята.

За да не се повтори и тая година същото напоя се на гражданството веднага следъ беридбата да деклариратъ вината и материалите си.

Погрѣшно е съобщено въ миналия брой на вестника, че двамата техници, Ст. Бояджиев и Хараланъ Стояновъ, сж наградени съ ордени Св. Александъръ IV ст. Да се чете VI ст.

Тукашното музикално д-во „Родни Звуци“ на патрония си празникъ 8 ноемвр., отслужи панихида. Дружеството наброява вече 68 понойни членове, нѣкои отъ които, като напримѣръ, Коста Дюгмеджиевъ, Никола Боевъ, Александъръ Георгиевъ бившъ капелмайсторъ, сж съ особени заслуги.

Районна автомобилна болнична кола е предстоящо да се достави за обслужване на тритѣ околии: Шуменска, Новопазарска и Преславска.

Колата ще струва надъ 240,000 лв. и съ всички приспособления за пренасяне на болни. Изплащането на колата ще стане за сметка на санитарните фондове при общинитѣ.

Шуменъ се благоустроява бързо. Почти е урденъ въпроса за построяването на нови 4 обществени сгради: Сметна палата, земеделска банка, пощенска палата и музей и народна библиотека.

Напоследъкъ и общината развива голѣма дейностъ. Предприеке се благоустройствени работи, като напримѣръ заздравяването и разхубазяването на площада предъ II-та прогимназия, които, по своя замахъ, сж нѣщо ново за града.

Областенъ директоръ още нѣма назначенъ. Слуховетѣ за назначението на известни личности за областни директори иматъ неофициални източници. Въроятността да се върне стария директоръ на областта, г-нъ Бор. Казанлиевъ, е голѣма.

Общо годишно събрание свика Археологическото сдружение „Българска старина“ на 13 т. м., недѣля, 14 и пол. часа, въ салона на общината, Шуменъ, съ дневенъ редъ: 1) Откриване на събранието и устройство на бюро; 2) Отчетъ отъ управителния съветъ и докладъ на контрол. комисия; 3) Опредѣляне членскитѣ вноски, съгласно чл. 5 отъ устава; 4) Прогласяване на почетни членове; 5) Бъдещата дейностъ и 6) разни.

На 10 XI. т. г. въ гр. Шуменъ къмъ 17 часа лицето Мехмедъ Исмаиловъ Курдоолу отъ гр. Шуменъ 24 годишенъ занаятие тенекеджия се е самозастрелялъ съ собствения си пистолетъ калибъръ 6.35 м. м. въ домътъ си, който моментално е изгорѣлъ. Причини — семейни.

Водоснабдяването на Дел-орманъ. Строи се нова централа въ Чирк-више, Новопазарско, която ще има 3 турбини: 1. Келлаковски, въ която ще влизатъ селата: Кольково, Лъино и Кусъ. 2. Хърсовско, въ която ще влизатъ селата: Хърсово, Н. Казлево и Цани Гинчево и 3. Миревска, въ която влизатъ 10 села: Мирво и др. На първо време ще се реализиратъ първите 2 групи. Изпълнението на цялата работа ще струва надъ 25,000,000 лева.

Медицинската топография таинствени небесни и земни влияния върху хората, болести и влияния на земята, лептомания, невроза на страхъ и лекуването ѝ, химични срѣдства при гонорея, мозъкътъ и наследствеността, козметични грижи и съвети и пр. съдържа новия брой на Здрава раса. Търсете го по будките.

Трустическото Д-во „Висока поляна“ дава тая вечеръ голѣма танцова вечеринка въ салона „Юнакъ Крумъ“.

Следете и съ рудничете въ „страница на младитѣ“, която излиза редовно всѣки вторникъ.

На 11 т. м. 4 ч. сл. пл. на прелеза на ж. п. линия Шуменъ — Каспичанъ предъ кентона № 105 при километъръ 445 югозападно отъ с. Мадара, когато е преминавалъ линията съ колата си жителя отъ село Царевъ Бродъ Назифъ Рамамовъ 22 год. е билъ ударенъ отъ пътнишкия влакъ и убитъ на мѣсто.

Музикалното дружество „Родни звуци“ устройва на 13 т. м. недѣля, въ салона на чит. „Арх. Михаилъ“ съ благотворителна целъ голѣмъ концертъ. Начало 10 часа и 45 м. предъ обѣдъ. Посетете първия сезоненъ концертъ на „Родни Звуци“.

На 10 т. м. вечерта работника отъ тухларницата на Сава Тодоровъ Хасанъ Хюсеиновъ отъ с. Върбица е билъ намеренъ задушенъ отъ пушкѣтъ когато е спялъ.

На 9 т. м. въ града ни младежитѣ А. Ж. Акировъ 21 год. Петъръ Хр. Петровъ 18 год. и Сюлеиманъ Хюсеиновъ 25 год. всички отъ Русе се скарали остро съ Юсеинъ Кючуковъ 26 год. Причината за спора между групата младежи е била Гюра Рангелова, жена съ леко поведение. При спора, който въ скоро време се преобърналъ въ истинско сражение, Юсеинъ Кючуковъ съ ножъ наранилъ тежко по лицето и главата

СЪБОТА И НЕДѢЛЯ

последна възможност да видите филма който се радва тая седмица на грамаденъ успѣхъ



Атаката на леката БРИГАДА

Винте го въ Военното кино!

и тримата си „съперници“, които въ тежко полсжение сж отведени на лечение. Наранителътъ изобгаль

На 20 ноември т. г. ще бжде открита въ София изложба на нашето занаятчийско творчество.

Министерството на финансите е дало нареждане да се пристъпи къмъ събирането на всички изостанали данъци, ако се наложи, даже и по екзекутивенъ начинъ.

Денурна аптека утре и презъ седмицата е Общинската.

Инкасаторитѣ на вестника ни вече събиратъ абонамента на вестника ни за текущата година въ града и околността.

Печатница „ЗОР“ — Шуменъ

СПОРТЪ

На 6 т. м. въ гр. Пазово се състоя футболното състезание за опредѣляне първенецъ на „Б“ дивизия отъ Шуменска спортна областъ между спортнитѣ клубове „Никола Симовъ“ — Търговище и „Искъръ“ — гр. Пазово, при флибортъ сждия Александъръ Николовъ отъ гр. Шуменъ.

Последното завърши съ резултатъ 3:3. Понеже състезанието е за купата „Елегра“, последното се проиважда по системата на елеманрането, като се играха още два полувремени отъ по 15 минути, обаче, завърши безъ промѣна въ добития по горъ резултатъ.

Сжщото състезание е пренасрочено за 13 т. м. въ гр. Търговище при футболенъ сждия Александъръ Николовъ отъ Шуменъ.

ДОБРОКАЧЕСТВЕНИ СТОКИ ПРИ
ГАНЧО ДЯНКОВЪ & СИНОВЕ
НА НАЙ-НИЗКИ ЦЕНИ